НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальной доски

Попову Михаилу Ивановичу

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«24» июня 2025 года

В целях увековечения памяти мастера спорта СССР, труженика тыла, Почетного

гражданина Кемеровской области Попова Михаила Ивановича, в соответствии с решением

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.12.2024 №18/113 «Об

утверждении Положения о порядке увековечения памяти выдающихся личностей и

значимых событий, наименования объектов на территории Новокузнецкого городского

округа», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа,

Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить мемориальную доску Попову Михаилу Ивановичу на фасаде здания

спортивного комплекса «Олимп» Кузбасского гуманитарно-педагогического института

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Кемеровский государственный университет», расположенного по адресу:

город Новокузнецк, улица Циолковского, 6.

2. Финансирование работ по изготовлению мемориальной доски, а также расходы по

ее установке и содержанию осуществляются за счет средств общества с ограниченной

ответственностью «ТрансСервис».

3. Настоящее решение направить в Управление культуры и молодежной политики

администрации города Новокузнецка для осуществления учета мемориальной доски.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию

города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по

вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк

«24» июня 2025 года

№ 10/48